
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 14.08.2020            № 58 

О внесении изменений в Приказ от 13.12.2017 № 93 

 В соответствии со статьей 185.1 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь приказом Министерства здравоохранения РФ от 

13 марта 2019 г. № 124н "Об утверждении порядка проведения 

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 

групп взрослого населения" в целях создания условий, способствующих 

эффективному труду, рациональному использованию рабочего времени, 

укреплению трудовой дисциплины: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка управления финансов 

администрации Белохолуницкого муниципального района, утвержденные 

Приказом управления финансов администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 13 декабря 2017 № 93 ( далее -  Правила) 

следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3.1. Правил дополнить абзацем  следующей редакции: 

«работники, достигшие 40 лет освобождаются от работы на один 

рабочий день, а предпенсионеры (граждане, достигшие возраста, когда до 

пенсии остается пять лет или менее) на 2 дня, в связи с прохождением 

диспансеризации. При этом сохраняется место работы (должность) и средний 

заработок.» 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления финансов                                            Н.И. Чашникова 

     

 

Подготовлено: М.Н. Шуткина 


